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روایتی متفاوت
 از حمله به دانشگاه «باچاخان»

«محمد شکیل»، مدیر دانشگاه «باچاخان»  �
پاکستان به همراه ۱۵ دانشجو در بالکن طبقه 
سوم یکی از ساختمان های دانشگاه محاصره شده 
بودند. افراد مسلح از پله ها بالا آمدند. پلیس وقتی 
رسید، هفت تیری را برای شکیل انداخت تا بتواند 
از خودش و دیگران دفاع کند. بعد از آنکه چهار 
فرد مسلح تندرو به دانشگاه باچاخان واقع در 
شمال غرب پاکستان حمله کرده و بیش از ۲۰ نفر 
را کشتند، شکیل به رویترز گفت: «ما مخفی شده 

بودیم و کاملا دست خالی بودیم».
او ادامه می دهد: «نگران دانشجویان بودم. 
یکی از شبه نظامیان ما را دنبال کرد. پلیس 
هفت تیری را برای من انداخت و من یک گلوله به 

طرف تروریست ها شلیک کردم».
با انتشار جزئیات مربوط به این حمله، توجه ها 
به سمت دو نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه 
جلب شد که در مقابل مهاجمانی که تصمیم 
به کشتن دانشجویان داشتند، شجاعانه مقاومت 
کرده بودند. بعضی، از آن دو به عنوان قهرمان یاد 
کردند و گفتند در این حمله ای که شبیه به کشتار 
اواخر سال ۲۰۱۴ در مدرسه ای در پیشاور بود و ۱۳۴ 
دانش آموز را قربانی کرد، استادان از خود مقاومت 
دلیرانه ای نشان دادند. با این حال برخی دیگر این 
پرسش را به میان کشیدند که آیا اساتید دانشگاه 
باید سلاح داشته باشند؟ آیا این با اخلاق حرفه ای 

آنها منافات ندارد؟ 
«حامد حسین»، استاد شیمی این دانشگاه در 
یکی از اتاق ها  گیر افتاده بود. افراد مسلح وارد 
ساختمان مسکونی داخل دانشگاه شده بودند 
و می خواستند به سمت خوابگاه بروند. «شابیر 
احمدخان» –که در بخش زبان انگلیسی تحصیل 
می کند و آن موقع خود را داخل حمام مخفی کرده 
بود- می گوید: «وقتی مهاجمان در را شکستند، 
حسین چند تیر به سمت آنها شلیک کرد». او ادامه 
می دهد: «افراد مسلح نیز تیرهای زیادی شلیک 
کردند. خودم را برای مرگ آماده کرده بودم اما آنها 

وارد حمام نشدند و رفتند». 
دانشجویان بعدها گفتند حامد حسین به 
صورت عمدی به طرف مهاجمان تیر شلیک 
کرده بود تا بقیه دانشجویان فرصت فرار داشته 
باشند. مهاجمان نیز به سمت او تیراندازی کردند 
و در نهایت او در اثر جراحات کشته شد. «اسماء 
شیرازی»، یکی از گویندگان مشهور «رادیو پاکستان» 
در توییتر نوشت: «درود بر دکتر حامد حسین. او با 

شجاعت جنگید و خیلی ها را نجات داد».
مخمصه اساتید

کسان دیگری نیز از حسین و شکیل تعریف 
کردند؛ استادانی که به مهاجمان اجازه ندادند 
خون بیشتری ریخته شود. شاهدان عینی می گویند 
نگهبانان دانشگاه در یک ساعت نخست اجازه 
ندادند افراد مسلح وارد خوابگاه دانشجویان 
شوند. ژنرال «عاصم باجوا»، سخنگوی ارتش 
پاکستان می گوید نگهبانان امنیتی دانشگاه پیش 
از رسیدن نیروهای کمکی، «بسیار خوب» با این 
حمله مقابله کردند. به دنبال حمله سال ۲۰۱۴ 
در ایالت «خیبر پختون خواه» بود که به معلمان 
پیشنهاد شد آموزش حمل سلاح ببینند اما برخی 
از مجهزشدن استادان دانشگاه ابراز نگرانی 
کردند. در پاکستان داشتن سلاح به دلیل برخی 
خلأهای قانونی به ویژه در مناطق قبایلی امری 
متداول است. «جمیل چیتر» می گوید با توجه به 
وخیم شدن شرایط امنیتی باید تعداد بیشتری از 
استادان دانشگاه مسلح شوند. یکی از این استادان 
می گوید: «داشتن سلاح خلاف شغل من است. من 
در کلاس، درس اخلاق می دهم، چطور می توانم با 

خودم سلاح حمل کنم؟»
مقصر کیست؟ 

مقامات پاکستانی می گویند در حمله اخیر 
چهار فرد مسلح شرکت داشتند که همگی کشته 
شدند. مهاجمان از شرایط مه آلود استفاده کرده و 
وارد دانشگاه شدند. آنها پیش از ورود به خوابگاه 
دانشجویان به صورت نامنظم تیراندازی کردند. 
در این دانشگاه حدود سه  هزار دانشجو ثبت نام 
شده اند؛ در روز حمله صدها نفر نیز بیرون دانشگاه 
برای حضور در یک همایش شعر به مناسبت 
محلی  قهرمان  «عبدالغفارخان»،  بزرگداشت 
پاکستان شرکت کرده بودند.  هنوز روشن نیست 
چه گروهی مسئول این حمله بوده است. یکی 
از رهبران طالبان مدعی شد «ملاعمر منصور»، 
رهبر طالبان مسئول انجام این حمله بوده است 
اما سخنگوی رسمی طالبان با رد این خبر گفت به 
دلیل اینکه این عمل «مخالف با اسلام» است، گروه 
طالبان در آن نقشی نداشته است.  مسئول کشتار 
سال ۲۰۱۴ طالبان بود. در سال گذشته پاکستان 
صدها نفر از شبه نظامیان وابسته به طالبان را یا 
کشت یا به زندان انداخت. دولت پاکستان حمله 
گسترده ای را علیه شبه نظامیان طالبان به راه 
انداخته است. ارتش می گوید در تحقیقات خود 
به این نتیجه رسیده که حمله در افغانستان 
طراحی شده بود. سخنگوی ارتش نیز می گوید 
فرمانده ارتش با «اشرف غنی»، رئیس جمهوری 
افغانستان و با فرمانده نیروهای آمریکایی در 
منطقه تماس گرفته و از آنها خواسته است عاملان 

این حمله را شناسایی کنند. 

قیام  مسلحانه ، درخواست 
«داعش» از اخوان المسلمین

گروه «ولایت سینا»، شاخه مصری «داعش»  �
از اخوان المسلمین و حامیان آن خواست روش 
مسالمت جویی را رها کرده و به قیام مسلحانه علیه 
نظام مصر بپردازند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
الیوم السابع، این گروه فایل ویدئویی را با عنوان 
«پیام هایی از سرزمین سینا» منتشر کرد که این پیام ها 
خطاب به گروه اخوان المسلمین و حامیان آن برای 
ترغیب آنها جهت رهاکردن اقدامات مسالمت آمیز 
منتشر شده است. یکی از اعضای این گروه که در 
این فایل چهره اش را پوشانده، ادعا می کند: این 
همان مسالمت جویی جعلی است که جز صاحبان 
آن را نمی کشد و با دموکراسی و سکولاریسم مورد 
حمایت است که عیب آن برای همه مردم آشکار 
شده است. خداوند پاک و بلندمرتبه برای مردم گزینه 
قصاص را برگزید و در آن حیات و زندگی قرار داد اما 
مردم مسالمت جویی را برگزیدند که فقط کسانی را 

که دنبال مسالمت جویی هستند، می کشد.

خروج از لیست سیاه، پیش شرط 
طالبان برای مذاکره

طالبان افغانستان می خواهد پیش از آغاز  �
مذاکرات صلح با دولت این کشور از فهرست سیاه 
سازمان ملل خارج شود. به گزارش رویترز،  چند ماه 
پس از بدترشدن اوضاع امنیتی در افغانستان،  دولت 
کابل و همسایگانش تلاش می کنند تا مذاکرات صلح 
افغانستان را بار دیگر از سر بگیرند. اما این بار طالبان 
می خواهد پیش از برگزاری این مذاکرات و پیوستن به 
آن، از فهرست سیاه سازمان ملل خارج شود. یکی از 
اعضای طالبان در مصاحبه با رویترز گفت: این گروه 
در صورتی در مذاکرات شرکت می کند که از فهرست 

سیاه شورای امنیت سازمان ملل خارج شود.

فراخوان تونسی ها برای اعتصاب
درحالی که فعالان تونسی از مردم این کشور  �

خواسته اند تا امروز در نافرمانی مدنی در ایالت 
القصرین شرکت کنند، وزارت کشور تونس از بازداشت 
۴۲۳ نفر که در اعتراضات و خشونت های اخیر دست 
داشته اند، خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
مصری الیوم السابع، پس از چند روز اعتراض و 
خشونت، روز شنبه آرامش بر تونس حکمفرما بود 
اما فعالان تونسی از مردم این کشور خواستند تا امروز 
در نافرمانی مدنی و اعتصاب سراسری شرکت کنند. 
تونس اخیرا صحنه تظاهرات مردمی علیه معضل 
بی کاری بود و در جریان تظاهرات درگیری هایی میان 

نیروهای امنیتی و تظاهرکنندگان رخ داد.

گاز اشک آور پاسخ دولت 
آذربایجان به معترضان

جمهوری  آذربایجان که شدیدا از کاهش بهای  �
نفت آسیب دیده، وارد بحران اقتصادی شده و همین 
امر با اعتراضات مردمی بی سابقه ای همراه شده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت «الهام 
علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان هم با گاز 
اشک آور و سایر ابزارهای سرکوب به اعتراضات پاسخ 
داده است. در هفته گذشته درگیری خشونت باری 
میان پلیس ضد شورش و هزاران معترضی که در 
سراسر این کشور سابق اتحاد جماهیر شوروی به 
خیابان ها آمده بودند، به وقوع پیوست. به گفته 
رئیس حزب اپوزیسیون «مساوات» آذربایجان،  حدود 
صد نفر بازداشت شدند. دولت علی اف، فعالان 
اپوزیسیون را مقصر برپایی اعتراضات می داند؛ 

اتهامی که مخالفان آن را بی اساس می دانند.

جان کری:
دوستی عربستان-آمریکا قوی تر

 از هر زمان دیگری است
وزیر خارجه آمریکا گفت دوستی ایالات متحده  �

و عربستان قوی تر از هر زمان دیگری است و دو 
کشور برای پایان دادن به جنگ های سوریه و یمن 
همکاری می کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، «جان 
کری» پیش از ترک عربستان با اشاره به توافق اتمی 
ایران گفت: ما به عنوان دو کشور دارای روابط بسیار 
قوی و مستحکم می توانیم در کنار یکدیگر همکاری 
داشته باشیم و هیچ چیز نمی تواند این روابط نزدیک 
میان دو کشور آمریکا و عربستان را تغییر دهد، چون 
ما به دنبال حذف تسلیحات جنگی در یک کشور در 
منطقه هستیم. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین 
بر این مسئله تأکید کرد که «عربستان به تعهداتش 
برای همکاری با ما در زمینه برقراری ثبات در سوریه 
و ازمیان برداشتن تنش ها در این کشور متعهد است». 
در همین حال، پایگاه خبری بلومبرگ نوشت: وزارت 
خزانه داری آمریکا همواره از سال های کمبود نفت 
تا دلارهای نفتی قدرتمند درباره بدهی سعودی ها 
سکوت اختیار کرده است، اما بدهی سعودی ها دقیقا 
چقدر است؟ این سؤال از دهه ۱۹۷۰ بی پاسخ مانده 
است و آن هم نتیجه مخفی کاری غیرعادی وزارت 
خزانه داری آمریکاست. این مسئله در شرایطی که 
عربستان با نوسان بهای نفت و هزینه های هنگفت 
جنگ ها در خاورمیانه روبه روست، بیش از پیش در 
کانون توجه قرار گرفته است. تنها در سال گذشته 
عربستان حدود صد میلیارد دلار از ذخایر ارزی 
خارجی خود را صرف تأمین بزرگ ترین کسری بودجه 

در ۲۵ سال گذشته کرد.

به وسواس تصمیم گیری شهره است، چراکه جز 
با اتکا به آمار و داده ها، قدم از قدم بر نمی دارد. این 
همان فرمول معجزه گری است که اگرچه به «مایکل 
بلومبرگ» اجازه داد تا سه دوره چهارساله در مقام 
شهردار نیویورک باقی بماند و بر ثروت میلیارد دلاری 
خود بیفزاید، اما مانع از حضور او در ۲ دوره پیشین 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده شده است. 
با این حال، اگر پیش بینی مشاوران او هیچ راه 
پیروزی برای این میلیاردر پیش تر جمهوری خواه در 
برابر «باراک اوباما»، نامزد دموکرات ها، باقی نگذاشته 
بود، امروز فضای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
چنان فاصله غیرمنتظره ای از جریان اصلی دو حزب 
عمده آن کشور گرفته که سودای فتح کاخ سفید 
را باری دیگر در ذهن شهردار اسبق نیویورک بیدار 
کند. به گزارش نیویورک تایمز، بلومبرگ ۷۳ساله به 
مشاوران خود دستور داده تا طرح های مقدماتی لازم 
برای آغاز احتمالی یک کارزار مستقل در رقابت های 
انتخاباتی جاری ریاست جمهوری را فراهم آورند؛ 
تصمیمی که به گفته برخی مشاوران و همراهانش، 
در حقیقت ثمره تسلط بی چون و چرای «دونالد 
ترامپ» بر عرصه انتخاباتی حزب جمهوری خواه 
و همچنین نارضایتی او از بی کفایتی «هیلاری 
کلینتون» و رشد روزافزون «برنی ساندرز» در جبهه 

دموکرات هاست. 
به نظر می رسد بلومبرگ که پس از پایان دوران 
شهرداری خود در نیویورک، گذشته از صندلی 
ریاست جمهوری، حتی سر آن داشت تا بر کرسی 
شهرداری لندن نیز تکیه زند، این بار مصمم تر از 
گذشته وارد میدان شده است؛ چنان که به برخی 
دوستان و متحدانش خاطرنشان کرده حاضر 
است دست کم یک میلیارد دلار از دارایی هایش را 
صرف کارزار احتمالی انتخاباتی کند. با این حال، 

شهردار اسبق نیویورک مجال چندان زیادی برای 
تصمیم گیری درباره شرکت در رقابت های انتخاباتی 
ندارد. بسیاری از مشاوران او معتقدند اوایل ماه 
مارس آخرین فرصت بلومبرگ برای ورود به عرصه 
انتخابات و صعود به جمع نامزدهای مستقل حاضر 

در دور پایانی آن در تمامی ۵۰ ایالت آمریکا است. 
مشاوران بلومبرگ البته توصیه های دیگری نیز 
برای این نامزد بالقوه ریاست جمهوری خواهند 
داشت؛ توصیه هایی که احتمالا در اوایل ماه فوریه 
و پس از برگزاری دور اول انتخابات درون حزبی در 
ایالت «نیوهمپشایر» بر مبنای نتایج نظرسنجی های 
عمومی درباره محبوبیت نسبی او در قیاس با ترامپ 
و کلینتون، تکلیف ورود او به عرصه انتخابات را 
حدود زیادی مشخص خواهد کرد. تیم مشاوران 
او در ماه دسامبر گذشته نیز نظرسنجی مشابهی 
انجام داده بودند که اگرچه نتایج آن به اطلاع 
عموم نرسید، آن طور که پیداست، با نظر به نتایج 

نظرسنجی دیگری در هفته گذشته از سوی مؤسسه 
«مورنینگ کونسالت» که آرای بلومبرگ را حدود 
یک سوم آرای رقبای جمهوری خواه و دموکرات او 

نشان می داد، چندان امیدوارکننده نبوده است. 
به اینها اضافه کنید سابقه تاریخی نامزدهای 
مستقل در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
را که جز با ناکامی مطلق همراه نبوده تا دریابید تیم 
مشاوران بلومبرگ کار سختی برای متقاعدکردن 
او به حضور در عرصه رقابت ها در پیش دارند. 
در این میان، روابط بسیار نزدیک او با وال استریت 
و همچنین دیدگاه های اجتماعی لیبرالش که برای 
مثال ضامن حمایتی سرسختانه از حق سقط جنین 
و تشدید قوانین کنترل اسلحه است، کمکی به جذب 
آرای سرگردان چپ و راست نخواهد کرد. اما این 
بدان معنا نیست که بلومبرگ و مشاوران او به زودی 
میدان را وا می نهند. اگر حضور نامزدهای مستقل 
پیشین هم چون «راس پروت» و «رالف نیدر» به 

گمان بسیاری کارشناسان سبب شد تا امثال «بیل 
کلینتون» دموکرات و «جرج بوش» جمهوری خواه 
با اتکا به شکست آرای حزب رقیب به کاخ سفید راه 
یابند، به نظر می رسد شهردار سابق نیویورک حساب 
زیادی روی دوگانه ناهم ساز و البته خلاف جریان 
ساندرز-ترامپ برای کسب اکثریت آرا باز کرده 
است.  بلومبرگ که تا سال ۲۰۰۷ از اعضای حزب 
جمهوری خواه به شمار می آمد، در گپ و گفت های 
خصوصی خود با اطرافیان و همیاران سیاسی اش 
اعلام داشته در صورت آنکه نتایج بررسی ها 
و پیش بینی تیم مشاوران او حکایت از پیروزی 
ترامپ یا سناتور «تد کروز» در حزب جمهوری خواه 
و همچنین شکست کلینتون داشته باشد که به 
احتمال قریب به یقین به معنای راهیابی ساندرز 
به دور پایانی انتخابات است، پا به عرصه رقابت ها 

خواهد گذاشت. 
«ادوارد رندل» دبیر سابق کمیته ملی حزب 
دموکرات نیز معتقد است موفقیت بلومبرگ در 
عرصه انتخابات منوط به صف آرایی حالا اگر نه 
غیرممکن، اما نامحتمل ترامپ یا کروز در برابر 
ساندرز است؛ چرا که به باور رندل، هیلاری کلینتون 
به  اندازه کافی در متن جریان اصلی سیاست آمریکا 
جای دارد که صعودش به دور پایانی رقابت ها 
می تواند کارزار انتخاباتی میلیاردر نیویورکی را به 
یک خودکشی سیاسی بدل سازد. دبیر سابق حزب 
دموکرات همچنین در حالی احتمال پشتیبانی از 
بلومبرگ در برابر سیاست های سوسیالیستی ساندرز 
را رد نکرده که یکی از مشاوران شهردار سابق 
نیویورک مدعی شده، رأی دهندگان آمریکایی به 
دنبال دیدگاهی نتیجه محور و غیرایدئولوژیک فارغ 
از وابستگی های حزبی هستند که تاکنون از سوی 

هیچ کدام از نامزدهای پیشرو ارائه نشده است. 

احتمال ورود مستقل شهردار سابق نیویورک به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

در مضار کشتی شکستگان حزبی

همه چیز در سوریه جنگ زده شکننده است؛ از 
مذاکرات و راه کارهای سیاسی گرفته تا دستاوردهای 
زمینی. اما نه جنگ و خون ریزی از حرکت 
بازمی ایستد و نه گردهمایی های با امید بازگرداندن 
صلح. سازمان ملل خود را مهیای برگزاری مذاکرات 
صلحی برای پایان دادن به جنگ نزدیک به پنج ساله 
سوریه می کند و در آستانه این مذاکرات، دولت 
سوریه با پیشروی های نظامی خود با حمایت 
جنگنده های سوری، با دستی پر در یک طرف میز 
گفت و گو ها می نشیند. روز گذشته و درحالی که 
مذاکرات صلح به دلیل اختلاف گروه های درگیر 
در جنگ سوریه به تعویق افتاده، تلویزیون دولتی 
سوریه گزارش داد نیروهای دولتی سوریه توانستند 
شهر «ربیعه»، آخرین شهر از استان «لاذقیه»، را از 

کنترل شورشیان مخالف خارج کنند.
این دومین پیروزی استراتژیک نیروهای دولتی 
سوریه در لاذقیه در کمتر از دو هفته اخیر است، 
پیش تر و در روز ۱۲ ژانویه هم نیروهای دولتی 
توانسته بودند کنترل شهر «سلما» را در اختیار 
خود درآورند. مخالفان دولت سوریه شهر ربیعه را 
سال ۲۰۱۲ تصرف کردند و این شهر از آن به بعد 

تحت کنترل گروهی از مخالفان ازجمله ترکمن های 
سوری و گروه النصره، شاخه القاعده در سوریه  بود. 
آن طور که دیده بان حقوق بشر سوریه مستقر در 
لندن گزارش داده، شهر ربیعه روز یکشنبه و پس 
از پیشروی های پیوسته نیروهای دولتی و محاصره 
شهر و با نقش پررنگ جنگنده های روسیه، از کنترل 
مخالفان خارج شد. به گفته «رامی عبدالرحمن»، 
رئیس دیده بان حقوق بشر سوریه، تصرف ربیعه به 
ارتش سوریه این امکان را می دهد تا بر مسیرهای 
تدارکاتی شورشیان از مناطق مرزی ترکیه به شمال 

سوریه فشار بیشتری وارد کنند.
پیشروی های اخیر ارتش سوریه در حالی محقق 
شده که قدرت های جهانی در حال تلاش برای یافتن 
راه حلی سیاسی برای پایان دادن به جنگ در سوریه 
هستند. قرار است نمایندگان مخالفان و نمایندگان 
دولت سوریه این هفته و در قالب برنامه صلح 
۱۸ماهه سازمان ملل در ژنو با یکدیگر گفت وگو کنند.

اختلافات درباره گروه های مخالف حاضر 
در مذاکرات بالا گرفته و نماینده مخالفان نیز 
همچنان مشخص نیست. درهمین راستا، براساس 
گزارش های «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، با 
اعضای هیأت عالی مذاکره کننده مخالفان سوریه 
به ریاست «ریاض حجاب» دیدار کرد و به بررسی 
مذاکرات آتی تحت نظارت سازمان ملل درباره 
انتقال سیاسی در سوریه پرداخت و هر دو بر لزوم 

تعجیل در پایان دادن به خشونت ها تأکید کردند.
کری بیان کرد باید اهمیت حمایتی که از گروه 
بین المللی حمایت از سوریه در دیدارهای وین و 
نیویورک و بعد از قطع نامه ۲۲۵۴ شده، حفظ شود. 
برخی منابع در مخالفان سوریه اعلام کردند حجاب 
«بی اعتمادی مخالفان به دولت اسد و روسیه» را با 
کری در میان گذاشت. گروه های درگیر در سوریه با 
ائتلاف مخالفان سوریه سندی را به امضا رسانده و 
عناصر اصلی راه حل سیاسی و چارچوبی را که با آن 

می توان مذاکرات را آغاز کرد، تعیین کردند. در بیانیه 
مشترکی که از سوی گروه های درگیر و جناح های 
سیاسی مخالف سوری منتشر شده و ۵۴ گروه 
نظامی و سیاسی آن را امضا کرده اند، سازمان ملل و 
جامعه جهانی به دلیل  پایبندنبودن دولت دمشق به 
اجرای قطع نامه های شورای امنیت، مسئول ادامه 
محاصره، گرسنگی و بمباران شهروندان دانسته 

شدند.
در تحولی دیگر دیده بان حقوق بشر سوریه 
تأیید کرد آمریکا و روسیه در حال ایجاد پایگاه های 
هوایی در شمال سوریه هستند و این پایگاه ها 
فقط ۳۰ مایل (حدود ۵۰ کیلومتر) با یکدیگر 
فاصله دارند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
اینترنشنال بیزینس تایمز، پایگاه هوایی قامیشلی 
نیاز به سنگربندی دارد و تیم های کارشناس روسیه 
برای سنجش میزان آمادگی و وسایل مورد نیاز 
برای تجهیز آن وارد فرودگاه شده اند. کمتر از ۳۰ 
مایل (۴۸٫۲ کیلومتر) آن طرف تر از پایگاه روسیه، 
نیروهای عملیات ویژه آمریکا ظاهرا کنترل پایگاه 
هوایی رمیلان در نزدیکی مثلث مرزی عراق، ترکیه 

و سوریه را در دست گرفته اند.

پیشروی ارتش سوریه در لاذقیه
2 دستاورد به فاصله 2 هفته
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پایان دادن به حکومت موروثیتأسف سارکوزی گفتنی های «همسر پنهانی» ملک فهد
نیکولا سارکوزی، رئیس جمهوری سابق فرانسه 
در کتاب خود با نام «فرانسه برای زندگی»، 
که به عقیده بسیاری تلاش برای بازگشت به 
عرصه سیاست فرانسه است، از سخنان و 
رویکردش در دوران پنج سال ریاست جمهوری 
خود اظهار پشیمانی کرده است.(دیلی تلگراف) 

را جونگ-ییل،  رئیس سابق سرویس اطلاعات 
ملی کره جنوبی، در کتاب جدیدش مدعی شد، 
«کیم جونگ ایل»، رهبر سابق کره شمالی، قصد 
داشت تغییراتی ایجاد کند تا از به قدرت رسیدن 
پسر جوانش جلوگیری کند. ایل می خواسته 

کمیته ۱۰ عضوی قدرتمند ایجاد کند.  (رویترز)

جنان حرب، همسر پنهانی «ملک فهد»، 
پادشاه سابق عربستان، می گوید که او یک 
مسیحی زاده فلسطینی است که سال ۱۹۶۸ به 
دین اسلام گروید تا با فهد ازدواج کند. فیلمی 
درباره زندگی او در خاندان سلطنتی سعودی 

در دست ساخت است.(ایسنا) 

جو بایدن: 
میان «داعش» و «پ ك ك» تفاوت چندانى نیست

میدان «التحریر» و دیگر میدان های اصلی 
قاهره و سایر استان های مصر هم زمان با افزایش 
فراخوان ها برای برگزاری تظاهرات، به پادگان های 
نظامی تبدیل شده اند. «عبدالفتاح سیسی»، 
رئیس جمهوری این کشور، نیز در مراسم روز پلیس 
که مصادف با سالگرد انقلاب است، شرکت و با 
وجود اعتراض مخالفان نسبت به اقدامات پلیس، 
از افسران این ارگان تقدیر کرد.  رئیس جمهوری 
مصر در این سخنرانی به سالگرد انقلاب ژانویه 
که منجر به سرنگونی دولت «حسنی مبارک» شده 
بود، اشاره ای نکرد اما با توجه به اینکه این روزها 
اعتراضات در تونس از سر گرفته شده، خطاب به 
مردم این کشور گفت: در امور داخلی تونس دخالت 
نمی کنم اما به همه مردم تونس می گویم شرایط 
اقتصادی برای همه کشورها بسیار دشوار است، 
کشور خود را حفظ کنید. این در حالی است که عفو 
بین الملل در بیانیه روز جمعه خود تأکید کرده بود 
پنج سال پس از انقلاب ۲۵ ژانویه، اکنون در ها به 
روی آرزوهایی مانند آغاز دوره جدیدی از اصلاحات 

و احترام به حقوق افراد بسته شده است. 
«عبدالغفار»، وزیر کشور مصر، نیز گفت: وزارت 
کشور سیستمی را برای مقابله با همه اتفاقات 
احتمالی در روز ۲۵ ژانویه تنظیم کرده است. 
عبدالغفار تأکید کرد: بزرگداشت ۲۵ ژانویه حق 

واقعی مردم است و هیچ نگرانی ای  برای مقامات 
ایجاد نمی کند. او افزود: انقلاب ملی ما فداکاری های 

دستگاه پلیس را به یاد ما می آورد. 
وزارت  امنیتی  دستگاه  و  مسلح  نیروهای 
کشور مصر از عصر روز جمعه در بیانیه ای، از 
همکاری اش با دستگاه های امنیتی برای تأمین 
امنیت زیرساخت های حیاتی، تأسیسات مهم و 
جاده های اصلی در قاهره و دیگر استان ها خبر داد. 
سخنگوی نیروهای مسلح مصر دراین باره گفت: 
نیروها به حالت آماده باش درآمده اند و مأموریت 
حفاظت از تأسیسات کشور و ساختمان های دولتی 
و خصوصی و نیز مقابله با اقدامات خصمانه ای که 
امنیت شهروندان را به خطر اندازد، به آنها تفهیم 
شده است. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح مصر، 
منطقه مرکزی پلیس، خودروهای گشتی، گروه های 
واکنش سریع و نیروهای ویژه را برای تأمین امنیت 

در استان قاهره بزرگ مستقر کرده  است. 
از سوی دیگر، اسکای نیوز از کشته شدن سه 
شهروند در قاهره و زخمی شدن دو نفر دیگر از 
ساکنان مرکز «فاقوس» در استان «الشرقیه» در 
تیراندازی گروهی ناشناس خبر داد. این افراد 
ناشناس به سمت مرکز امنیتی شهر فاقوس 
تیراندازی کرده و با استفاده از موتورسیکلت از محل 

گریختند. 

امروز، سالگرد انقلاب ۲۵ ژانویه
مصر تبدیل به پادگان  نظامى شد

را  «پ ک ک»  آمریکا  رئیس جمهور  معاون 
«گروهی تروریستی» دانست و گفت این گروه خطری 
برای امنیت ترکیه است. به گزارش دویچه وله، «جو 
بایدن»، معاون رئیس جمهور آمریکا، که به ترکیه 
سفر کرده، گفته است از نظر ایالات متحده آمریکا، 
حزب کارگران کردستان (پ ک ک) نیز مانند گروه 
«داعش» تهدیدی بزرگ برای امنیت ترکیه محسوب 
می شود. بایدن در دیدار با «احمد داووداوغلو»، 
نخست وزیر ترکیه، گفت: «از نظر آمریکا «پ ک ک» 

به وضوح و آشکارا یک گروه تروریستی است».
آمریکا همچنین گفت  رئیس جمهور  معاون 
فرق چندانی میان داعش، القاعده، جبهه النصره 
و «پ ک ک» نمی بیند و همه  این گروه ها درنهایت 
دست به «اقدامات تروریستی» می زنند. داووداوغلو 
نیز که با بایدن موافق بود، گفت از نظر دولت ترکیه 
نیز همه  این گروه ها «تروریستی اند». درهمین حال، 
بایدن همچنین اضافه کرد اقدامات گروه «پ ک ک» 
«غیرقابل تحمل» و موجب «خشم» است. در 
این دیدار، نخست وزیر ترکیه بار دیگر مخالفت 
کشورش با «یگان های مدافع خلق» را که شاخه 
نظامی «حزب اتحاد دموکراتیک کردستان» سوریه 
است، اعلام کرد. داووداوغلو گفت از نظر ترکیه 
یگان های مدافع خلق هم راستا و همدست حزب 
«پ ک ک» است.  آتش بس میان «پ ک ک» و دولت 

ترکیه که کمتر از دو سال دوام داشت، در جولای 
گذشته زیرپا گذاشته شد و درحال حاضر بسیاری از 
شهرهای مناطق کردنشین ترکیه، بار دیگر صحنه  
درگیری های خونین روزمره میان ارتش ترکیه 
و نیروهای «پ ک ک» است. اظهارات جو بایدن 
در محکومیت اقدامات حزب کارگران کردستان 
ترکیه یک روز بعد از آن مطرح شد که او از دولت 
ترکیه بابت سانسور، نقض آزادی بیان و بازداشت 
روزنامه نگاران و چهره های آکادمیک کشور به تندی 
انتقاد کرد. از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز گزارش 
داد بایدن در این دیدار همچنین گفته  است آنکارا 
و واشنگتن بر سر تشدید تلاش ها در حمایت از 
عرب های سنی در سوریه برای به عقب راندن 
نیروهای گروه داعش از مرز ترکیه توافق دارند. او 
که در کنفرانس خبری به همراه احمد داووداوغلو 
صحبت می کرد، اظهار کرد: قطع دسترسی داعش 
به مرزهای ترکیه برای هردو کشور یک اولویت 
است تا از این طریق مانع ارسال نیرو و سلاح به 
داخل سوریه شد و جلو کشتار غیرنظامیان را گرفت. 
معاون اول رئیس جمهوری آمریکا همچنین تأکید 
کرد: اگر مذاکرات بین گروه های مخالف و حکومت 
سوریه با شکست مواجه شود، واشنگتن و آنکارا 
آماده اند تا از گزینه نظامی برای حل مسئله داعش 

در سوریه استفاده کنند. 


